
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24CA0113 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de la exposición “Sigmar Polke. Las Viejas o El tiempo”.

Para exhibir las obras que participaran en la exposición en el Museo del Prado resulta necesario proveer deDescripción 
embalajes adecuados, así como los diversos servicios asociados a su transporte de concentración en el Museo del
Prado y la devolución a sus propietarios, que garanticen condiciones de conservación y seguridad adecuadas.se
precisa contratar un servicio de transporte especializado en bienes culturales, que realice los embalajes y organice los
transportes, desembalajes, reembalajes, desplazamientos de correos y trámites documentales y gestiones necesarios.
Valor estimado del contrato 880.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.064.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 880.000 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: La duración prevista del contrato es de 7 meses y 15 días.

Lugar de ejecución
La parte del servicio constituida por la entrega, el desembalaje, el reembalaje y la recogida de las obras para su
devolución a los prestadores, se realizará en las instalaciones del Museo del Prado.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración

Condiciones de Licitación

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón ,38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 831.188,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 857.325,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIT EXPEDICION, ARTE Y SEGURIDAD SL
NIF B28324176
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RIOJA, 5
(28823) COSLADA España

Contacto

Teléfono 916710608
Correo Electrónico anna.lopez@sitspain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 854.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 940.464,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dd9f83a-7ce3-42c8-b461-001872daa582


Lugar

Casón del Buen Retiro

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios evaluables mediante juicio de
valor

Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios evaluables mediante fórmulas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, regulado en los artículos 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no
esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que
pudiera surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en
el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

El día 28/05/2024 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Conforme a punto 21 del Cuadro-Resumen del Pliego de Condiciones Generales paraExpresión de evaluación 

la Contratación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=avi1lNqGI3QIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225761-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/24/pdfs/BOE-B-2024-14897.pdf

ID 0000013762023 |  2024-000766979 | vie, 12 jul 2024 10:05:50:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133797849997318796972167137643690555738 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=avi1lNqGI3QIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225761-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/24/pdfs/BOE-B-2024-14897.pdf

